	Mbrojtja e vlerave te UÇK-se - "Te gjithe sebashku"

Hashim Thaqi qenka bere bashk me Organizatat e dala nga lufta per te mbrojtur vlerat e UÇK-se.

Jane sepaku 25,000 individe qe jane bere veteran duke paguar mesatarisht 3,000 euro secili, gjithsej 75 million euro po behen. Buxheti I Kosoves per investime kapitale ne FSK-ne per vitin 2018 eshte 18.5 million, 4 here me I vogel se vlera prej 75 million. Vlere vertet e madhe kjo, duhet te gjithe sebashku te dalin ne mbrojtje.

Tash duhet qe edhe Isa Mustafa te bashkangjitet ne mbrojtjen e kesaj vlere. Deputetet e popullit e kane deklaruar publikisht se fryrja e listave ka qene marreveshje e Hashim Thaqit dhe Isa Mustafes, Vet Hashimi dhe Isa I kane vertetuar keto deklarime, nuk kane demantuar as ne modelin qe AKI demantoj sefundi deklarimin se ka derguar informata falso ne Gjykaten Speciale.

Tash kjo pse te gjithe I vertetojne keto dhe vetem prokuroria nuk I verteton ,dihet se eshte rrejti I SHMS-ve aty per te ofruar siguri te plote te paprekshmerise per kontribuesit e medhenje te ndertimit te drzhaves se Kosoves.
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